
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
MINAS GERAIS - ASSCONTAS
CNPJ nO. 03.551.542/0001-40

BALANCOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2010 E 2009
(Em Reais)

ATIVO

2010 2009

CIRCULANTE
Caixa
Bancos conta movimento
Aplicações financeiras
Créditos de atividades sociais
Tributos a recuperar
Créditos em cobrança judicial
Outros ativos circulantes

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

PERMANENTE
Imobilizado

TOTAL DO ATIVO

tistele de !Baffo8
esidente
CONTAS

1.000
25.966

355.290
12.416
108.267
11.652

514.591

618.000

1.132.591

1.490
26.090
270.695
482.722

6.185

5.400
792.582

41.201

833.783

As notas explicativas são partes integrantes das demonstrações contábeis
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PASSIVO

2010 2009

CIRCULANTE
Fornecedores
Salários a pagar
Obrigações fiscais e previdenciárias
Provisão de férias e encargos
Outros passivos circulantes

EXIGíVEL A LONGO PRAZO

PATRIMÔNIO SOCIAL
Superávit acumulado

TOTAL DO PASSIVO

552.088

31.357
18.956
104.750
707.151

425.440
425.440

1.132.591

365.405

21.743
17.242
138.379
542.769

291.014
291.014

833.783
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ASSCXNTAS

As notas explicativas são partes integrantes das demonstrações contábeis
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